
 

 

Univerzita Komenského v Bratislave 

Rektorát 
Šafárikovo námestie 6 

P. O. BOX 440 

814 99  Bratislava 1 

Oddelenie centrálneho obstarávania 

zákaziek 

   

 

 

   

 Vysvetlenie č. 1 

 

www.uniba.sk 

 

Bratislava, 22.08.2022 
                                                                                                                                             Všetkým záujemcom 

 

Vysvetlenie č. 1 

 

Verejný obstarávateľ informuje, že vo verejnom obstarávaní na predmet zákazky „Internetové 
pripojenie pre komerčné subjekty“, vyhlásenom vo Vestníku verejného obstarávania č. 181/2022                      
zo dňa 16.08.2022 pod značkou 37537 - WNS boli od záujemcu doručené nasledovné otázky: 

 

Otázka č. 1: 

V zadaní žiadate o prepoj medzi lokalitou Šafárikovo námestie a SIX-om, a zároveň požadujete 
odovzdať internetové konekty na oboch lokalitách s manuálnym presmerovaním na Šafárikovo 
námestie v prípade výpadku. 

Rozumieme správne, že ďalšie lokality, ktoré sú definované nie v zadaní, ale iba v návrhu rámcovej 
zmluvy, budú pripájané separatne na vyžiadanie od oprávnenej osoby za každú z týchto 14 lokalít? 

 Odpoveď  verejného obstarávateľa č. 1: 

Služby internetového pripojenia pre komerčné subjekty (ďalej len ,,služby“) budú odovzdané                          
na dvoch fyzických miestach, a to Slovenské peeringové centrum SIX,  Námestie slobody 17, 811 06 
Bratislava (primárne - aktívne pripojenie) a Univerzita Komenského, Šafárikove námestie 6, 814 99, 
Bratislava (backup – neaktívne pripojenie). Distribúcia týchto služieb je zabezpečená interne v rámci 
Univerzity Komenského ( ďalej len ,,UK “).  
Fakulty a súčasti UK majú svoj právny režim upravený v bode 2.5 Článku II. Zmluvy o poskytnutí 
služieb vo forme zmluvy/ objednávky. 
 
Otázka č. 2 : 
 
Čo nastane v prípade, ak sa kapacitne požiadavky týchto 14 lokalít dostanú nad cenový rámec, ktorý 
je definovaný maximálnou hodnotou 3220 eur?  
 
Odpoveď  verejného obstarávateľa č. 2: 
 
Verejný obstarávateľ  vypúšťa  bod 2.6  článku II. zmluvy.  

 
Otázka č. 3 
 
V zadaní požadujete zriadenie služieb do 7 dní od podpisu. 
 
Je možné na základe objektívnych implementačných úkonov ( z pohľadu nového poskytovateľa 
služieb ) požadovať nižšie zadefinované lehoty pre nového poskytovateľa ) ? 



 

 

Univerzita Komenského v Bratislave 

Rektorát 
Šafárikovo námestie 6 

P. O. BOX 440 

814 99  Bratislava 1 

Oddelenie centrálneho obstarávania 

zákaziek 

   

 

 

   

 Vysvetlenie č. 1 

 

www.uniba.sk 

 

a)  7 dni na zriadenie služby v SIXe 
b) 21 dní na zriadenie služby v lokalite Šafarikovo námestie 
c) 60 dní na zriadenie služby na všetkých ostatných  14 lokalitách  
celkovo 
d) resp. 21 dni na zriadenie služby pre každú jednotlivú lokalitu, a to od 
záväznej objednávky  oprávnenej  osoby za danú lokalitu a nasej 
potvrdzujúcej  odpovede o započatí implementačného procesu 
 
 
Odpoveď  verejného obstarávateľa č. 3: 
 
Na základe Výzvy na predkladanie ponúk a vyššie uvedeného, odovzdanie služby prebieha v dvoch 
prípojných bodoch – Slovenské peeringové centrum SIX, Námestie slobody 17, 811 06  a Univerzita 
Komenského, Šafárikovo námestie 6.  
Technické zriadenie v prípojnom bode SIX je realizovateľné v lehote 1 pracovného dňa. 
 Zriadenie v prípojnom bode Šafárikove námestie je pripojené optickou infraštruktúrou, cez existujúci 
chráničkový- trubkový rozvod vedúci z ulice do budovy UK. 
Verejný obstarávateľ požadoval vo Výzve na predkladanie ponúk lehotu 7 dní od nadobudnutia 
účinnosti zmluvy.  
Vzhľadom na  opis predmetu zákazky a vyššie popísané skutočnosti verejný obstarávateľ požaduje 
dodržať  ním stanovené lehoty na  poskytnutia služieb. 
 
Otázka č. 4 a č. 5.  
 
V zadaní požadujete dodanie 254  IP adries. 
 
Radi by sme sa opýtali na aktuálne využitie IP adries, a zároveň by sme radi poznali dokladovanie 
reálneho využitia týchto IP adries na konkrétne úkony  v rámci dátovej infraštruktúry zadávateľa. 
 
Vzhľadom na neodôvodnenosť požiadaviek, na tak extrémne vysoký počet IP adries sa zároveň 
pýtame,  či by obstarávateľ, súhlasil s paušálnym objemom 4 poskytnutých IP adries pre každú lokalitu 
zahrnutú v tomto obstarávaní? 
 
 
 
Odpoveď  verejného obstarávateľa č. 4 a č. 5: 
 
 
Verejný obstarávateľ p0ožaduje možnosť objednávania IP rozsahov vo veľkostiach /29, /28, /27, /26. 
Tieto rozsahy  budú objednávané uvedenými 14 lokalitami. Verejný obstarávateľ tiež požaduje, aby  
tieto rozsahy boli kontinuálne, resp. ich bolo možné ohraničiť maskou siete /25 resp. / 

 

Príloha: 

1. Zmluva o poskytnutí služby 


